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Częstochowa

Nielegalny punkt 
z automatami do gier działał 
pod szyldem… piekarni

Funkcjonariusze ze Śląskiego 
Urzędu Celno-Skarbowego 
w Katowicach (ŚUCS) ujawnili 
w Częstochowie dwa punkty 
z nielegalnym hazardem. Lokale, 
w których trwał proceder znaj-
dowały się w kamienicy. Jeden 
z nich działał pod szyldem „Pie-
karnia”. Szyby obu lokali dodat-
kowo oklejone były czarną folią. 
Na elewacji znajdowały się ka-
mery skierowane na drzwi wej-
ściowe do pomieszczeń.

W wyniku skoordynowanych 
działań funkcjonariusze zabez-
pieczyli 8 szt. automatów, na 
których urządzane były niele-

galne gry hazardowe oraz ponad 
6 tys. zł w gotówce. Zabezpie-
czone środki pieniężne najpraw-
dopodobniej przeznaczono na 
wygrane. 3 osoby usłyszały za-
rzuty urządzania lub prowadzenia 
nielegalnych gier hazardowych 
– informuje Śląski Urząd Celno-
-Skarbowy w Katowicach, który 
prowadzi w tej sprawie postępo-
wanie.

 Urządzanie lub prowadzenie 
gier hazardowych wbrew obo-
wiązującym przepisom jest 
przestępstwem, za które grozi 
wysoka grzywny i kara pozba-
wienia wolności do lat 3. Orga-
nizatorom nielegalnych gier na 

automatach, a także w określo-
nych przypadkach właścicielom 
lokali, w których urządzane są te 
gry, grożą także kary pieniężne 
w wysokości 100 tys. zł od każ-
dego nielegalnego automatu.

Wszelkie informacje dotyczące 
nielegalnego hazardu można 
zgłaszać:

• telefonicznie na numer Krajo-
wego Telefonu Interwencyjnego 
KAS – 800 060 000.

• za pomocą elektronicznego 
formularza: Elektroniczny formu-
larz zgłoszeniowy (link otwiera 
nowe okno)

• mailowo na adres: powia-
domKAS@mf.gov.pl.

ZUS alarmuje

W sieci krąży fałszywy 
wniosek dot. podwyżki 500+

W ostatnim czasie w internecie 
pojawiły się fałszywe doniesienia 
dotyczące rzekomego wyrównania 
świadczenia wychowawczego 
z kwoty 500 zł do 800 zł za okres 
od sierpnia 2023 r. do końca tego 
roku. Pojawił się nawet fałszywy 
dokument wniosku. – Wyrównanie 
świadczenia 500+ do kwoty 800 zł za 
okres od sierpnia 2023 r. do grudnia 
2023 r. to fałszywa informacja, która 
krąży w internecie – wskazuje Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych.

Do ZUS-u zgłaszają się klienci, 
którzy chcą w tej sprawie złożyć 
udostępniany w mediach społeczno-
ściowych wniosek (druk WYR.8P). 
– Zgodnie z ustawą wysokość świad-
czenia wychowawczego do końca 
2023 r. to 500 zł na każde dziecko 
do ukończenia przez nie 18. roku 
życia. Od 1 stycznia 2024 r. świad-
czenie wychowawcze 500+ zmieni 
się w 800+. Nastąpi to automatycznie 
bez konieczności składania wniosku. 
Po nowym roku uprawnieni otrzy-
mają wypłaty w nowej wysokości, 
a o tym fakcie zostaną poinformowani 
na Platformie Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS – informuje Beata Kop-
czyńska, regionalna rzeczniczka pra-
sowa ZUS województwa śląskiego.

Prawo do świadczenia 500+ dla 
dzieci ustalane jest na okres od 1 
czerwca do 31 maja następnego roku. 
Jeśli rodzic czy opiekun złożył wniosek 
w terminie, czyli najpóźniej do 30 
czerwca danego roku, to świadczenie 
będzie mu przyznane od czerwca do 
końca maja przyszłego roku, chyba 
że dziecko wcześniej ukończy 18 
lat. – Od 2024 r. kwota świadczenia 
500+ zmieni się w 800 zł. Co istotne 
ta zmiana będzie wprowadzona bez 
żadnego wniosku, pisma, czy innych 
działań ze strony rodzica, który po-
biera świadczenie w tym roku. Od 
stycznia na rachunek bankowy wnio-
skodawcy będzie wpływała kwota 
800 zł, zamiast dotychczasowej 500 
zł i rodzic nie musi robić absolutnie 
nic. Prosimy sprawdzać wiadomości 
podawane w sieci, w mediach spo-
łecznościowych, weryfikować je 
u źródła, bo najwyraźniej ktoś próbuje 
wprowadzić chaos informacyjny – do-
daje rzeczniczka.

Wnioski na nowy okres świadcze-
niowy, który rozpocznie się 1 czerwca 
będzie można składać od lutego za 
pośrednictwem bezpłatnej aplikacji 
mZUS, Platformy Usług Elektronicz-
nych (PUE) ZUS, portalu Emp@tia, czy 
bankowości elektronicznej banków 
lub SKOK, które współpracują z ZUS.

O malowaniu światłem w ROK-u

Wykład fotografa Dariusza Machury
Wykład – malowane świa-

tłem odbędzie się 
w poniedziałek 
4 grudnia 2023 r. 
o godz. 18.00 w GA-
LERII ART FOTO 
ROK-u. Wstęp 
wolny.

Dariusz Machura 
– fotograf specja-

lizujący się w technice Malowania 
Światłem i fotografii na długim 
czasie naświetlania. Ambasador 
marki oświetleniowej FOMEI oraz 
profesjonalnego sprzętu do malo-
wania światłem – Ants On A Melon. 
Członek grupy fotograficznej Jurassic 
Photo Team, fan wszelkiego rodzaju 
kreatywnego i kolorowego świe-
tlenia LED i nie tylko. Efekty na jego 
zdjęciach uzyskuje już na surowym 

materiale z aparatu, bez ingerencji 
programów graficznych czy rende-
rowania 3D przez co każe zdjęcie 
wykonane za pomocą Malowania 
Światłem będzie unikatowe i niemoż-
liwe do powtórzenia. Jego zdjęcia 
możecie zobaczyć na wielu grupach 
fotograficznych w Polsce i na świecie 
jak również w konkursach fotograficz-
nych. Jeden z pionierów Malowania 
Światłem w Polsce!

30-latek miał 3,5 promila

To nie przeszkodziło mu wsiąść 
za kierownicę iveco

545 kierowców zostało skontrolo-
wanych przez kłobucką drogówkę 
w ramach akcji “Trzeźwość”. Działania 
prowadzone były w poniedziałkowy 
poranek, w różnych miejscach na te-
renie powiatu kłobuckiego. Niestety 
aż czterech kierowców prowadziło 
pojazdy “na podwójnym gazie”.

Około godziny 6.15 w Borowiance 
policjanci zatrzymali do kontroli ci-
troena, którego 54-letni kierowca 
miał w organizmie prawie 1 promil al-
koholu. Zaledwie 15 minut później na 
ulicy Brzeźnickiej w tej samej miejsco-
wości, stróże prawa sprawdzili stan 
trzeźwości kierowcy poruszającego 
się mercedesem. 38-letni mężczyzna 
również miał w organizmie prawie 1 
promil alkoholu. Około godziny 7.30 
w Pacanowie, policjanci sprawdzili 
stan trzeźwości kierowcy iveco. 30-
letni mężczyzna kierował pojazdem 
mając w organizmie ponad 3,5 promila 
alkoholu, a na koncie cofnięte upraw-
nienia – informuje Komenda Powia-
towa Policji w Kłobucku i dodaje, że 

aktualnie sprawą nietrzeźwych kie-
rujących zajmują się kryminalni z kło-
buckiej komendy. Przypominamy, że 
za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi 
wysoka grzywna, orzeczenie zakazu 
prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych oraz więzienie.

Mandatem karnym w wysokości 
2500 złotych został ukarany również 
59-latek, który poruszał się rowerem 
po drodze w Ostrowach nad Okszą, 
mając w organizmie ponad 2 promile 
alkoholu.

Kłobucka policja apeluje do wszyst-
kich uczestników ruchu drogowego 
o odpowiedzialne zachowanie 
i zdrowy rozsądek. – Osobny apel 
kierujemy też do członków rodzin, 
pasażerów i znajomych, którzy nie-
jednokrotnie zgadzają się na prowa-
dzenie pojazdu przez kierującego pod 
wpływem alkoholu. Nie bądźmy bierni 
i nie pozwalajmy na stwarzanie zagro-
żenia bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowego przez pijanych kierowców! 
– dodaje KPP.
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20.12.2023r., godzina 19:00 
Akademickie Centrum Kultury "Klub Politechnik"w Częstochowie
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    MOTORYZACJA

    NIERUCHOMOŚCI

    KUPIĘ     SPRZEDAM     ODDAM

    PRACA     INNE    MATRYMONIALNE

KUPON na bezpłatne ogłoszenie 
-  Życie Częstochowy i Powiatu  - 

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?
- SPRZEDAJ JE! -- SPRZEDAJ JE! - 

Wystarczy, że prześlesz do nas treść 
ogłoszenia SMS-em na numer: 

792 620 051 
lub maila: 

redakcja@zycieczestochowy.pl
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